DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 257 de 23 de Maio de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TERMO DE ADESÃO: 1/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0153/2022

aDOM Página(s) 1 de 2

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 257 de 23 de Maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - TERMO DE ADESÃO: 1/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 0153/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO – MA, representada pela Sra. ILANE MORAIS DA

SILVA – Secretária Municipal de Finanças, torna público QUE CONSIDERANDO a Aquisição de material permanente de

interesse das diversas Secretarias Municipais do Município de Altamira do Maranhão – MA; CONSIDERANDO o Termo de

Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a 1ª colocada se dispõe a

atender nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e INTERESSE e DOCUMENTAÇÃO DE

REGULARIDADE FISCAL da empresa F. M. CAXIAS EIRELI, CNPJ 03.290.284/0001 -96, firmou a ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS, de nº 009/2021, datada de 09 de Novembro de 2021, da Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açú,

Estado do Maranhão, divulgada no Diário Oficial do Município, decorrente do Pregão Eletrônico nº 009/2021, Sistema de

Registro de Preços (SRP), em que foram registrados os preços da Empresa: F. M. CAXIAS EIRELI, CNPJ

03.290.284/0001-96, estabelecia na Rua Minas Gerais, 74, Centro, Bacabal - MA. Com valor de R$ 626.026,00 (Seiscentos e

vinte e seis mil vinte e seis reais).  RESOLVE, por meio deste, formalizar entre as partes o Termo da Adesão de nº 002/2022,

para aquisição do objeto retro mencionado. Altamira do Maranhão/MA, 20 de Maio de 2022. ILANE MORAIS DA SILVA -

Secretária Municipal de Finanças.

aDOM Página(s) 2 de 2